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Ola - wolontariuszka Szkolnego Koła Młodego Wolontariusza - laureatką XXIII Stołecznej Gali
Samorządowego Konkursu Ośmiu Wspaniałych

18 maja 2016 roku  w Teatrze Polskim im. Arnolda Szyfmana w
Warszawie odbyła się uroczysta Gala podsumowująca tegoroczne, stołeczne
zmagania wolontariuszy w ramach Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”.

Organizatorem uroczystości była Fundacja „Świat na Tak”, której
Prezesem jest pani Joanna Fabisiak -pomysłodawczyni konkursu.

W Gali wzięła udział Prezydent m.st. Warszawy pani Hanna
Gronkiewicz- Waltz, Rzecznik Praw Dziecka pan Marek Michalak, przedstawiciele
władz samorządowych i oświatowych ze wszystkich dzielnic w Warszawie,
sponsorzy uroczystości i inne znaczące osoby.

Całość uroczystości uświetnił występ Agaty Ślazyk, wokalistki „Piwnicy Pod
Baranami”.

Szkolne Koło Młodego Wolontariusza w XXIII edycji stołecznego konkursu reprezentowała Aleksandra Warda -  uczennica
klasy VIb .

Jury po kwietniowych przesłuchaniach wszystkich zgłoszonych kandydatów w Warszawie, podjęło decyzję, że w tym roku
uhonoruje odznaczeniem w kategorii „Ósemeczki” uczennicę naszej szkoły  - Olę Wardę, która ze szkolnym wolontariatem jest
związana od ponad trzech lat.

Nagroda, którą Ola otrzymała była dla nas ogromnym zaskoczeniem. Aczkolwiek do samego końca trzymaliśmy mocno
kciuki za Olę i po cichu wierzyliśmy w jej sukces.

W ubiegłym roku kalendarzowym do konkursu na etapie przesłuchań stołecznych zostało zakwalifikowane Szkolne Koło
Młodego Wolontariusza. Jednak niezależne od nas okoliczności spowodowały, że ostatecznie nie wzięliśmy udziału w
przesłuchaniach i nie mogliśmy zająć żadnego miejsca na podium.

Tym bardziej nagroda, którą nasza wolontariuszka została obdarowana w tym roku, jest dla nas znacząca i zaszczytna.

Gratulujemy Oli i życzymy dalszych sukcesów pozostałym wolontariuszom!
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Joanna Stepaniuk

Koordynator Szkolnego Koła Młodego Wolontariusza
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MAJÓWKA SZKOLNA A.D.2016
 Jak zbliża się maj- kwitną bzy i kasztany - to my wszyscy myślimy oczywiście o … nie o
maturach, ale o majówce!!! W tym roku wyzwanie było wyjątkowe, bo to jubileusz 150- lecia
powstania gminy Wawer. No i wymyślono hasło „WAWER TWÓJ DOM”. Mobilizacja była wielka i
14 maja w sobotę wszystko się zadziało!

 Okolicę obstawiły samochody, a plac przed szkołą pękał w szwach. Część przeniesiono więc na
pobliski teren przykościelny, gdzie- tradycyjnie- odbył się bieg im gen. Franciszka Kamińskiego,
stacjonował wóz straży pożarnej z możliwością wejścia i dokładnego obejrzenia, samochód
policyjny, gdzie za kilka prawidłowych odpowiedzi dotyczących   poruszania się po
drodze  otrzymywało się odblaskowe nagrody oraz rzadka okazja – piękny ogier, z którym można

było się sfotografować, a nawet zaliczyć przejażdżkę. Na placu przed szkołą atrakcja goniła atrakcję.Zabawę rozpoczęły tańce
zespołu Alexis, w których dzieci szkolne wystąpiły jako zeberki, kowbojki, telefony oraz kosmonauci. A potem to już:- loteria
fantowa, w której każdy los wygrywał, - stoisko świetlicowe, które oferowało konkurs plastyczny, kolorowanki i malowanie buziek,

- konkurs z programu zdrowego żywienia – przygotowane przez szkolną panią pielęgniarkę ,- konkurs dotyczący wiadomości
udzielania pierwszej pomocy, - mini zajęcia z robotyki,-szkoła malowania figurek „Paint Workshop”,-pieczenie gofrów ze szkołą
językową „Quick”- warsztaty bombowe pracowni „Tenki”, zachęcające do stworzenia  własnej musującej zapachowej bomby do
kąpieli.

-  dmuchana trampolina, zjeżdżalnia i ścianka wspinaczkowa oraz „Pamper Ball”, czyli 2 dmuchane kule z możliwością wejścia do
nich, a następnie bezpiecznej przepychanki. Czuwali nad tym harcerze ze 107 Szczepu.

Kto zgłodniał mógł skorzystać z punktów gastronomicznych przygotowanych przez poszczególne grupy rodziców. Było także stoisko
„Spiżarnia 109-ki”z wyrobami domowymi przyniesionymi przez rodziców.

Kawiarenka „Słodkie Kawałki Radości” dodawała energii pysznymi ciastami własnego wypieku oraz smakowitymi napojami.

A w centrum tych wszystkich atrakcji znalazła się scena, z której płynęły warszawskie piosenki w stylu retro w wykonaniu naszych
dzieci. Jedna z klas młodszych -3A zaprezentowała piosenkę pt.” MODA NA WAWER”, która zachwala zarówno uroki stolicy jak  i
dzielnicy, a powstała na bazie znanego szlagieru przedwojennej tancerki Lody Halamy - „ A ja mam nogi”. Na zakończenie też
akcent warszawski, bo przedstawienie pt. „Legenda o warszawskiej Syrence” w wykonaniu dzieci ze świetlicy. W przerwie
policjant przeprowadził krótką pogadankę nt. bezpieczeństwa jazdy rowerem, hulajnogą itp. na drodze, a nawiązywało to do akcji
„Rowerowy Maj”.

Również w budynku szkolnym zaistniały nie lada atrakcje:- loteria fantowa- czekoladowa fontanna, -  „ Warszawski salonik
literacki”- w bibliotece,- wystawa prac plastycznych dzieci,- wystawa sklejanych modeli samolotów,- plansza z sukcesami naszych
uczniów,-stoisko wystawowe „Sentymentalna podróż w przeszłość” – zbiór przedmiotów pamiątkowych mieszkańców Wawra (stare
żelazko, syfon, pierścionek, medale, miniatura motoru, zeszyt do religii, a nawet figura marszałka Józefa Piłsudskiego, a wszystko
z prywatnych zbiorów wawerskich domów.

No i  jak przystało na przypadającą akurat w tym czasie NOC MUZEÓW- wycieczka z oprowadzaniem po szkolnej izbie muzealnej,
gdzie od kilku lat gromadzimy osobliwości ocalone od zapomnienia.Kto jeszcze nie widział zapraszamy przy takich okazjach i nie
tylko.Jak więc widać podczas pikniku miały miejsce różnorakie aktywności, z których mogły korzystać całe rodziny należące do
społeczności szkolnej, okoliczni mieszkańcy, absolwenci oraz  zaproszeni goście. Mamy nadzieję, że każdy wybrał więc coś dla
siebie i odnalazł kawałek swojej małej ojczyzny, bo:

 WAWER TO NASZ DOM, A SZKOŁA TO NASZ W NIM POKÓJ!
BS&BM 
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Dzielnicowy Konkurs Multimedialny "Wawer dawniej i dziś z okazji 150-lecia Gminy Wawer"
 - wyróżnienie!
 
           Uczennice klasy IIIb - Julia Błaszczak i Marysia Zakrzewska otrzymały wyróżnienie

w Dzielnicowym Konkursie Multimedialnym Wawer dawniej i dziś z okazji 150-lecia Gminy Wawer.
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           Dziewczynki wykonały oryginalną, pełną szczegółów  pracę plastyczną przedstawiającą zmiany jakie zaszły w dzielnicy
Wawer od początku jej istnienia aż do dzisiaj.

Poza wyjątkowym pomysłem pracę wyróżniała estetyka i wykorzystanie wielu technik plastycznych.

Serdecznie gratulujemy dziewczynkom i życzymy dalszych sukcesów!

M.Sz.
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"A wszystko dzięki Nim, żołnierzom, którzy nigdy się nie poddali…” 

12 maja w Szkole Podstawowej nr 109 w Warszawie odbył się uroczysty apel „Droga do wolności” poświęcony Patronowi szkoły.
Cała społeczność szkolna po raz kolejny świętowała rocznicę nadania szkole imienia Batalionów Chłopskich, żołnierzy związanych z
najtragiczniejszymi wydarzeniami w historii XX wieku. Pamiętamy o tych, którzy bronili naszej Ojczyzny, przelewali za nią krew,
narażali życie, aby przynieść Polsce wolność.

Tradycją szkoły stały się organizowane corocznie Konkursy Wiedzy o BCh oraz obchodzone w maju Święto Szkoły. Od 1993
roku najwybitniejsi uczniowie otrzymują Nagrodę Patrona Szkoły. Wymagania stawiane kandydatom do tej Nagrody są bardzo

wysokie. W tym roku Nagrodę wyróżnionemu uczniowi wręczał nie tylko dyrektor szkoły – Stefan
Dejneka, ale także jeden z honorowych gości - wiceprezes Zarządu Głównego Ogólnopolskiego
Związku Żołnierzy BCh, pan Marian Tomal. Częstym gościem naszych uroczystości jest płk
Zbigniew Zieliński – sekretarz stanu w Ministerstwie ds. Kombatantów, który i tego dnia
zaszczycił nas swoją obecnością. Obaj zaproszeni skierowali tego dnia kilka słów do młodego
pokolenia. Ich słowa za każdym razem wzbogacają naszą wiedzę o dokonaniach i zasługach
żołnierzy BCh.

Podczas uroczystego apelu miało miejsce jeszcze jedno ważne wydarzenie. Dyrektor
szkoły oraz panie Joanna Teperek i Elżbieta Miłkowska-Łaszkiewicz, nauczycielki SP 109, zostali postanowieniem Zarządu
Głównego wyróżnieni za zasługi. Osoby te otrzymały Krzyż 75 lat Batalionów Chłopskich.

W ciągu minionych   lat szkoła utrzymywała stały kontakt z kombatantami Batalionów Chłopskich. Zorganizowano wiele
spotkań z młodzieżą, a uczniowie uczestniczyli w wycieczkach szlakiem BCh. Byli żołnierze Batalionów Chłopskich ufundowali
szkole tablicę pamiątkową z okazji 10. rocznicy nadania szkole imienia.

Patron szkoły, jej sztandar i hymn to istotne elementy szkolnego ceremoniału. I tu
warto nadmienić, ze słowa hymnu szkolnego ułożyła na uroczystość nadania szkole imienia
ówczesna nauczycielka języka polskiego Urszula Capałowa, melodię skomponował instruktor
chóru szkolnego Józef Nowak, a młodzież odśpiewała go pierwszy raz ponad ćwierć wieku temu
i kolejne roczniki śpiewają go z przejęciem do dziś, bo jest piękny i podniosły…

(…) Dla nas była ich odwaga i męstwo,

dla nas każdy ofiarny ich dzień.

Dzięki nim nadeszło zwycięstwo,

naszej przyszłości nie zasłania cień (…).

Od 2000 roku, kiedy to ustanowiono Święto Żołnierzy BCh, 8 października delegacja   młodzieży wraz z pocztem
sztandarowym pod opieką nauczycieli uczestniczy w uroczystościach przy Kwaterze Żołnierzy BCh na Wojskowym Cmentarzu
Powązkowskim. Jest to wyjątkowe miejsce spotkania, zadumy i żywa lekcja patriotyzmu.  Kultywujemy polskie tradycje i
zwyczaje, szczególnie dbamy o edukację patriotyczną. 

Naszym uczniom każdego dnia zapewniamy naukę w dużych, ciekawie urządzonych salach. Posiadamy nowoczesną pracownię
komputerową, bibliotekę oraz Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej. Nasi wychowankowie poszerzają swoją wiedzę i
horyzonty, ucząc się języków obcych: angielskiego, francuskiego, niemieckiego. Dzieci mają możliwość rozwijania swoich pasji

http://www.sp109.waw.pl/kronika/2015-2016/1088-apel?tmpl=component&print=1&layout=default&page=
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podczas zajęć dodatkowych, pozalekcyjnych. W szkole prężnie funkcjonuje świetlica szkolna, która także oferuje bardzo ciekawe
zajęcia.  Dbamy nie tylko o ducha, ale i o ciało. Mamy dwie sale gimnastyczne (dużą i małą), salę zabaw -  "Radosna Szkoła",
boiska sportowe, bieżnię. Jesteśmy szkołą promująca zdrowy styl życia, wizytówką naszych działań w tym zakresie może być
hasło  Chcesz być zdrowy i wesoły, chodź do 109-tej szkoły.                                                                                                       

  Przede wszystkim mamy zdolnych uczniów, z których jesteśmy dumni! Osiągają oni wspaniałe sukcesy! Najzdolniejsi z

naszej szkoły byli uczestnikami, finalistami i laureatami wielu konkursów przedmiotowych. Brali także udział w konkursach

recytatorskich, plastycznych a także w przeglądach piosenki, zdobywając wysokie, często pierwsze miejsca. Wszystkie osiągnięcia

szkoły, i jej sprawne funkcjonowanie, nie byłyby jednak możliwe bez wsparcia i pomocy rodziców naszych uczniów, którzy chętnie

angażują się w życie 109 -tki.

Wszyscy staramy się przekazywać uczniom wartości o nieprzemijającym znaczeniu. Pamiętamy słowa, które w liście

jubileuszowym w 1999 r., na rok przed śmiercią, napisał Komendant Główny BCh gen. dyw. Franciszek Kamiński:

„ Bądźcie dumni, że należycie do wielkiej rodziny szkół noszących to zaszczytne imię”.

Od  maja 1989 roku, gdy  Szkoła Podstawowa nr 109 otrzymała imię oraz sztandar,wiele się zmieniło, ale Patron, Bataliony

Chłopskie, zajmuje stałe, bardzo ważne miejsce w życiu naszej 109 -tki.

 U.P

 

Więcej artykułów…

"ZDROWY CZERWONY KAPTUREK"
Konkurs Wiedzy o Patronie Szkoły w kl. I-III
AKADEMIA 3 MAJA
III miejsce w LITERIADZIE 2016
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